
Informator  22.
Międzynarodowego  Wyścigu
Kolarskiego „Memoriał Henryka
Łasaka”
Zapraszamy do lektury Informatora 22. Międzynarodowego Wyścigu
Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka”.

To kolarskie święto odbędzie się już w najbliższą sobotę, 8
sierpnia – start 12:45 na limanowskim rynku, a finisz przy
Limanowskim Domu Kultury ok. godz. 16:40. Warto dodać, że
udział w wyścigu zgłosił pochodzący z Powiatu Limanowskiego
kolarz Emanuel Piaskowy.

Uczestnikom  wyścigu  życzymy  jak  najlepszych  wyników.
Powodzenia!
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/przewodnik-a4-2-wersja-ostateczna.pdf


Cudze  chwalicie,  swoje
poznajcie
Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  wraz  z  jednostkami
doradztwa rolniczego realizuje kampanię informacyjną pod nazwą
„Cudze  chwalicie,  swoje  poznajcie”,  która  promuje
polskiebazarek.pl.

Polskiebazarek.pl  służy  nawiązywaniu  bezpośrednich  kontaktów
handlowych  przez  rolników  i  producentów  żywności  z  konsumentami.
Portal umożliwia producentom rolnym bezpłatne zamieszczanie ogłoszeń o
sprzedaży swoich produktów, z kolei konsument zyskuje możliwość zakupu
żywności bez marży pobieranej przez pośredników.

https://powiat.limanowski.pl/blog/cudze-chwalicie-swoje-poznajcie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/cudze-chwalicie-swoje-poznajcie/
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Konkurs Cudowna moc bukietów
Instytut Dziedzictwa ogłasza XII edycję konkursu „Cudowna moc
bukietów”.

Według starego zwyczaju 15. sierpnia na Święto Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny – zwane Świętem Matki Boskiej Zielnej
– przygotowywano wiązanki z ziół i kwiatów. Bukiety zielne
poświęcano zaznaczając szacunek dla natury, która żywi, leczy
i zachwyca. Ten piękny polski zwyczaj niesie aktualne treści.
Przypomina starszym i uczy młodych, że zioła rosną na łąkach i
w ogrodach, a nie na sklepowych półkach.  Układanie bukietów
jest doświadczeniem artystycznym i botanicznym dostępnym dla
każdego. To także ważne święto dla Kościoła Katolickiego i
jego  tradycji.  Franciszkańskie  dziedzictwo  bliskości  z
przyrodą,  o  którym  wspomina  także  Papież  Franciszek  w
encyklice  Laudato  si,  to  nasz  wspólny  chrześcijański
obowiązek. W zgodzie z tradycją zadbajmy o odwieczny zwyczaj
związany ze Świętem Matki Boskiej Zielnej.

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, konkurs odbędzie się w
formie internetowej. W konkursie mogą wziąć udział wszyscy,
bez  żadnych  ograniczeń  wiekowych.  Konkurs  dotowany  jest
wieloma  cennymi  nagrodami,  a  rozstrzygnięcie  będzie  miało
miejsce  15.  sierpnia  2020  r.  o  godzinie  15.30  w  czasie
transmisji na żywo na platformie YouTube oraz Facebook, więcej
informacji  na  stronie  www.cudownamocbukietow.pl.   Bukiety
konkursowe  oceniane  będą  w  dwóch  kategoriach:  Tradycyjny
Bukiet Zielny oraz Mały Bukiet- konkurs dla dzieci. Zachęcamy
wszystkich mieszkańców Krakowa i Małopolski do botanicznej i
ekologicznej wycieczki, podczas której powstaną bukiety.

ZASADY PRZYJMOWANIA I KATEGORYZACJI BUKIETÓW

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-cudowna-moc-bukietow/


We wszystkich kategoriach konkursowych bukiety mają zawierać
wyłącznie rośliny pochodzące z naszych lasów, łąk i ogrodów ze
szczególnym uwzględnieniem ziół (np. mięta, ruta, dziewanna,
lebiodka, krwawnik, hyzop, czarnuszka, cząber, rozmaryn i in.)
oraz  kwiatów  polnych  i  ogrodowych,  a  także  gałązki  np.
jarzębiny,  leszczyny,  mirtu.  Nie  określa  się  wielkości
bukietów. Wszelkie ozdoby, wiązania, czy dodatki muszą mieć
charakter ekologiczny (dopuszczalne są wstążki z materiałów
naturalnych).

Chętni do udziału w Konkursie zgłaszają się do Konkursu i
przesyłają swoje bukiety uwiecznione na zdjęciach i filmach
(filmy  dla  chętnych),  przesyłanych  na  mail
info@instytutdziedzictwa  lub  za  pośrednictwem  fanpage’a
Cudowna Moc Bukietów na Facebooku. Bukiet musi być pokazany na
min. 2 zdjęciach: od góry i z boku.

Do  zgłoszenia  należy  załączyć  potwierdzenie  zgłoszenia
bukietu, zawierające dane osobowe oraz kontaktowe Uczestnika.
Zdjęcia bukietów należy wysyłać na własny koszt. Dodatkowo
punktowane  będzie  zamieszczenie  spisu  ziół  zawartych  w
bukiecie.

„Tradycyjny  Bukiet  Zielny”  –  głównym  kryterium  oceny1.
jest  skład  i  ilość  wykorzystanych  ziół  i  kwiatów.
Unikamy roślin trujących. Bukiet ma być tak ułożony, by
móc trzymać go w ręce lub – jeśli jest bardzo duży – w
dwu rękach. Inną pożądaną formą jest naręcze. Zgodnie z
małopolską  tradycją  Tradycyjny  Bukiet  Zielny  zawiera
nabite na patyk jabłko.
„Mały Bukiet” – konkurs dla dzieci do 13 roku życia.2.
Kryterium oceny to staranność wykonania oraz dobór ziół
i  kwiatów.  Bukiet  musi  być  wykonany  przez  dziecko
samodzielnie,  a  dorośli  mogą  jedynie  być  doradcami
dziecka.

Poniżej karta zgłoszeniowa i regulamin:



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/Karta-
zgłoszenia-do-udziału.doc

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/regula
min.pdf
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Skorzystaj z oferty schronisk
młodzieżowych
Rozpoczyna  się okres wakacji a wraz z nim podróże dlatego już
dziś zapraszamy do pobytu na terenie Powiatu Limanowskiego z
dala od wszelkiego przemysłu, w otoczeniu porośniętych lasami
wzgórz Beskidu Wyspowego i Gorców.

Zapraszamy również do skorzystania z bazy noclegowej wśród
której znajdują się szkolne schroniska młodzieżowe. Obiekty te
są placówkami sezonowymi i są doskonałym miejscem wypoczynku
oraz idealną bazą do poznawania uroków Beskidu Wyspowego czy
Gorców.

Szkolne sezonowe schroniska młodzieżowe działające na terenie
Powiatu Limanowskiego

1. Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Dobrej
przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Dobrej
34-642 Dobra 364
tel. (18) 333 00 29
czynne od lipca do końca sierpnia – 30 miejsc noclegowych

2. Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Limanowej
przy  Zespole  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej,
ul. Z. Augusta 8, 34-600 Limanowa
tel.(18) 337 26 02
czynne od lipca do końca sierpnia – 30 miejsc noclegowych

3. Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Lubomierzu
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Lubomierzu
34-736 Lubomierz 302
tel. (18) 33 15 261
czynne od lipca do końca sierpnia – 30 miejsc noclegowych

4. Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Mszanie Dolnej

https://powiat.limanowski.pl/blog/skorzystaj-z-oferty-schronisk-mlodziezowych/
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przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej
ul. J. Marka 2, 34-730 Mszana Dolna
tel. (18) 331 02 19
czynne od lipca do końca sierpnia – 40 miejsc noclegowych

5.  Całoroczne  Szkolne  Schronisko  Młodzieżowe  w  Porębie
Wielkiej
Poręba Wielka 205,
34-735 Niedźwiedź
tel. (18) 331 70 06
całoroczne – posiada 127 miejsc noclegowych

6. Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Tymbarku
przy Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku
ul. Dworkowa 348, 34-650 Tymbark
tel. (18) 332 50 30
czynne od lipca do końca sierpnia – 25 miejsc noclegowych

Powiat  Limanowski  otrzymał
dofinansowanie  do  projektu
„Bezpieczne  przejścia  dla
pieszych  w  Powiecie
Limanowskim – edycja 2020
Powiat Limanowski uzyskał dofinansowanie w kwocie 80 000,00 zł
do  projektu  „Bezpieczne  przejścia  dla  pieszych  w  Powiecie
Limanowskim  –  edycja  2020”  w  ramach  rządowego  „Programu
ograniczania  przestępczości  i  aspołecznych  zachowań  Razem
bezpieczniej  im.  Władysława  Stasiaka  na  lata  2018-2020”
organizowanego  przez MSW.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-otrzymal-dofinansowanie-do-projektu-bezpieczne-przejscia-dla-pieszych-w-powiecie-limanowskim-edycja-2020/
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W ramach projektu planowana jest poprawa bezpieczeństwa wokół
2 przejść dla pieszych na drogach powiatowych. Przejście numer
1 – Zbludza (przed szkołą podstawową), przejście numer 2 –
Stara Wieś (przed szkołą podstawową). Zostanie zmodernizowane
m.in.  oznakowanie  poziome  i  pionowe.  Wykonane  zostanie
oświetlenie  przejścia  nad  drogą,  montaż  paneli
fotowoltaicznych, turbiny wiatrowej, akumulatorów, pulsującego
znaku aktywnego D6. Dodatkowo będzie zamontowane oświetlenie
ledowe i czujniki ruchu, a w okolicy przejść planowany jest
montaż  urządzeń  poprawiających  bezpieczeństwo  –  radarów  z
wyświetlaczami prędkości i komunikatorami DZIĘKUJĘ/ ZWOLNIJ.

Planowany jest również szereg działań profilaktycznych m.in.
przeprowadzenie przez AMK Limanowa i KPP Limanowa spotkań w
szkołach  Powiatu  Limanowskiego  dotyczących  bezpiecznego
poruszania się po drodze (w tym przejściach dla pieszych).

Powiat Limanowski ww. projekt będzie realizował w partnerstwie
z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Stowarzyszeniem Auto
Moto Klub w Limanowej, Powiatowym Zarządem Dróg w Limanowej,
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

Projekt będzie realizowany w okresie od września do grudnia
2020 r.

Poziom  dofinansowania  projektu  wynosi  80%.  Całkowity  koszt
przedsięwzięcia wyniesie 100 000,00 zł.

 

 



Policja  przypomina  o
obowiązujących  zasadach
bezpieczeństwa  w  związku
trwającą epidemią
W związku z nadal istniejącym zagrożeniem i trudną sytuacją
epidemiczną  w  województwie  małopolskim  Policja  apeluje  o
przestrzeganie  wprowadzonych  ograniczeń.  Codziennie
dowiadujemy  się  o  nowych  zakażeniach.  Piękna  pogoda  i
znudzenie  nie  zwalniają  nas  z  odpowiedzialności.

Przypominamy,  że  w  dalszym  ciągu  obowiązują   obostrzenia
wynikające   z  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  w  sprawie
ustanowienia  określonych  ograniczeń,  nakazów  i  zakazów  w
związku z wystąpieniem stanu epidemii. Ograniczanie kontaktu z
innymi  osobami  minimalizuje  ryzyko  zakażenia.  Policjanci
apelują o przestrzeganie wprowadzonych ograniczeń, współpracę
i realizowanie poleceń służb. W tym trudnym dla wszystkich
momencie  ważne  jest   odpowiedzialne  i  rozsądne  zachowanie
każdego z nas!

Policjanci  każdorazowo  będą  interweniować  w  przypadku
naruszenia przepisów dotyczących m.in. obowiązku zasłaniania
ust i nosa oraz zachowania dystansu. Nie ma  tolerancji dla
osób narażających siebie oraz innych!

Wobec   wszelkich  zachowań  niezgodnych  z  obowiązującymi  
przepisami wyciągane są konsekwencje prawne.

Źródło: limanowa.policja.gov.pl
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Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 4 sierpnia 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 4 sierpnia  2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 4 sierpnia  2020 roku, godz. 09:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 6 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 227 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-z-dnia-4-sierpnia-2020-roku/
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– ogółem 23 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 9 osób

– 204 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym
89 osób w izolacji domowej :

Miasto Limanowa – 5
Miasto Mszana Dolna – 3
Gmina Dobra – 3
Gmina Jodłownik – 0
Gmina Kamienica – 3
Gmina Laskowa – 2
Gmina Limanowa – 19
Gmina Łukowica – 16
Gmina Mszana Dolna – 6
Gmina Niedźwieź – 31
Gmina Słopnice – 0
Gmina Tymbark – 10

– 125 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 385 osób :

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 346

– kwarantanna instytucjonalna – 0

– kwarantanna domowa – graniczna – 39

4. Liczba zleconych badań – 1381

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 233

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia



XI Wyścig Kolarski „Memoriał
Henryka Łasaka” – Mały Łasak
Już  w  piątek,  7  sierpnia  na  „Ścieżce  Zdrowia”  (ul.
Kusocińskiego)  odbędzie  się  XI  Wyścig  Kolarski  „Memoriał
Henryka  Łasaka”  –  Mały  Łasak,   skierowany  do  dzieci  i
młodzieży. Rozgrywany będzie w 12 kategoriach, z przedziałem
wiekowym  od  3  do  14  lat.   W  zawodach  będą  uczestniczyły
dziewczynki i chłopcy.

Zawody mają na celu propagowanie kolarstwa jako zdrowego trybu
życia – zachęcanie dzieci i młodzieży do aktywnego wypoczynku 
oraz  wspólnego  spędzania  czasu.  Tradycyjnie  zawody  te
rozgrywane  są  w  przeddzień  Międzynarodowego  Wyścigu
Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka”, który odbędzie się w
sobotę 8 sierpnia.

Zapisy odbywają się on-line do dnia 06.08.2020 r. (e-mail:
przemek-kwarta@o2.pl).

Regulamin oraz program wydarzenia, znajduje się poniżej.
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/wyścig
-dla-dzieci-grafika.mp4
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W  powiecie  limanowskim
pomagamy pszczołom – kolejne
dofinansowanie LOTu!
Konkurs  „Małopolska  Pszczoła”  to  inicjatywa  Województwa
Małopolskiego, której celem jest ochrona owadów zapylających
i roślin. Na realizację projektów, w ramach konkursu samorządu
województwa  „Małopolska  Pszczoła”  przeznaczono  łącznie
500  000,00  zł.,  z  czego  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
Powiatu  Limanowskiego  otrzyma  dofinansowanie  w  kwocie
47  000,00  zł!

W ramach projektu planowana jest organizacja nasadzeń roślin
miododajnych w 12 gminach powiatu limanowskiego. Nasadzenia
zostaną  zorganizowane  w  miejscach  ogólnodostępnych  w
uzgodnieniu z gminami oraz kołami pszczelarskimi działającymi
w powiecie limanowskim.

Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
zorganizuje także giełdę roślin miododajnych w ogólnodostępnym
miejscu w Limanowej i / lub Mszanie Dolnej (place targowe)
tak, aby pszczelarze z terenu powiatu limanowskiego (i nie
tylko) mogli skorzystać z oferty i dokonać zakupów roślin
miododajnych.  Dla  kupujących  zostaną  zorganizowane  darmowe
porady w jaki sposób zorganizować nasadzenia, aby zapewnić
ciągłość pożytku w pasiece.

W  ramach  projektu  planowana  jest  organizacja  konferencji
pszczelarskiej  na  co  najmniej  200  osób,  którą  poprowadzą
przedstawiciele  pasieki  Michałów  –  największego  w  Polsce
centrum szkoleniowego. Zostanie również wydana publikacja „w
powiecie limanowskim pomagamy pszczołom”, w której znajdą się
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rady dla pszczelarzy – jaki sposób odpowiedzialnie prowadzić
pasieki, rady dla mieszkańców – jak pomagać zapylaczom, rady
dla rolników – w jaki sposób nie szkodzić pszczołom oraz rady
dla samorządów – w jaki sposób chronić zapylaczy. Planowana
jest  także  realizacja  kampanii  „w  powiecie  limanowskim
pomagamy pszczołom”. W ramach kampanii wykonane będą między
innymi dedykowane etykiety na miody, które uda się pozyskać od
pszczelarzy z powiatu limanowskiego. Miody będą dystrybuowane
do  osób  potrzebujących  na  terenie  powiatu  limanowskiego  z
etykietami promującymi pszczelarstwo oraz wsparcie Województwa
Małopolskiego. Etykiety zostaną rozdane 13 Kołom Pszczelarzy w
Powiecie Limanowskim. Na etykiecie będzie link odsyłający do
strony na której znajdą się informacje w jaki sposób pomagać
zapylaczom.

Zostanie zorganizowany konkurs fotograficzny dla mieszkańców
powiatu limanowskiego i wydanie kalendarza pszczelarskiego z
wygranymi zdjęciami. Konkurs zostanie ogłoszony i przez okres
3 miesięcy będą przyjmowane zgłoszenia. 12 najlepszych prac
będzie opublikowane w kalendarzu ściennym na rok 2021, który
trafi do Kół Pszczelarskich w powiecie limanowskim, będzie
również rozdany mieszkańcom podczas różnych akcji  w których
LOT bierze udział.

Ponadto  wykonamy  rollupy  promujące  projekt,  nasadzenia,
konkurs, kampanię. Zrealizujemy projekty plakatów promujących
akcje  nasadzeń,  organizację  giełdy  pszczelarskiej,
konferencji,  konkursu.  Będzie  również  realizowana  promocja
działań na lokalnych portalach i zakupiony zostanie namiot z
oznakowaniem  projektu  do  organizowanych  akcji  w  plenerze
(nasadzeń, giełdy roślin miododajnych).

Termin realizacji tego zadania to 1 sierpnia – 30 listopada
2020r.

W skład Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej wchodzą Pani
Agata  Zięba  –  Prezes  Zarządu,  Ewa  Filipiak  –  Wiceprezes
Zarządu, Elżbieta Młynarczyk – Skarbnik LOT-u oraz członkowie



komisji Rewizyjnej Pan Janusz Pazdan – reprezentujący Lokalną
Grupę Działania Przyjazna Ziemia Limanowska oraz Pan Paweł
Tokarczyk – reprezentujący Gorczańską Organizację Turystyczną.
Ponadto LOT reprezentują członkowie Pan Robert Surdziel i Pan
Czesław Abram.

Źródło: lotlimanowski.pl

 

 

150  tys.  zł  premii  dla
młodego  rolnika  –  nabór
wniosków przedłużony
Trwający  od  3  czerwca  2020  r.  nabór  wniosków  w  ramach
działania „Premie dla młodych rolników” został przedłużony.
Młodzi  rolnicy  mogą  je  składać  w  oddziałach  regionalnych
Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  do  17
sierpnia.

To  już  6.  nabór  wniosków  w  ramach  działania  „Premie  dla
młodych rolników”. Wsparcie jest zachętą dla młodego pokolenia
do rozwijania rolniczego biznesu. Ze względu na popularność
programu,  ARiMR  przedłużyła  tegoroczną  kampanię  –  młodzi
rolnicy  będą  mieli  dodatkowe  dwa  tygodnie  na  dopełnienie
formalności.  Oddziały  regionalne  Agencji  będą  przyjmowały
wnioski do 17 sierpnia.

Kto może otrzymać „Premię dla młodego rolnika”?

Wsparcie mogą otrzymać osoby, które m. in.:
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– w dniu złożenia wniosku mają nie więcej niż 40 lat;
– posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe (lub uzupełnią
je w ciągu 36 miesięcy
od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy);
– posiadają gospodarstwo rolne o powierzchni minimum 1 ha;
– rozpoczęły prowadzenie działalności rolniczej nie wcześniej
niż 24 miesiące przed dniem złożenia wniosku;
– posiadają lub utworzą gospodarstwo o wielkości ekonomicznej
mieszczącej się w przedziale od 13 tys. euro do 150 tys. euro;
– przedłożą biznesplan dotyczący rozwoju gospodarstwa.

Na co można przeznaczyć premię?

Premia  musi  w  całości  zostać  przeznaczona  na  prowadzenie
gospodarstwa lub przygotowanie do sprzedaży wytwarzanych w nim
produktów rolnych. Minimum 70% premii należy przeznaczyć na
inwestycje w środki trwałe. Środki będą wypłacane w dwóch
ratach:

– 120 tys. zł – na wniosek o płatność, po spełnieniu przez
młodego rolnika określonych warunków;
– 30 tys. zł – po realizacji biznesplanu.

Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR. Można je składać
drogą elektroniczną, osobiście lub przesłać pocztą.





 


